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Oda e Stomatologéve té Kosovés
Stomatoloska Komora Kosova e Dental Chamber of Kosovo

KESHILLI DREJTUES I ODES Si STOMATOLOGEVE TE KOSOVES (0SK), né
mbéshtetje t& nenit 21, paragrafi 1, me nénparagrafin 1.2 ; nenit 27, paragrafi 1, me nénparagrafin
1.2 t€ Stautit t& Odés sé Stomatologéve té Kosoveés, né takimin e mbajtur me 11.05.2021, nxjerr
kété:

VENDIM

L. Miratohet kérkesa e Sekretarit té Pérgjithshém té OSK-sé me nr. Prot. 1872 té dt.
07.05.2021 pér ndrrimin e lokacionit té OSK-sé.

II. Autorizohet Sekretari i Pérgjithshém i OSK-sé, Z.. Agron Kabashi t'i kryen té gjitha
procedurat e nevojshme administrative dhe teknike lidhur me ndrrimin e lokacionit t&
OSK-sé, duke i zbatuar.aktet normative té¢ Odés né fuqi.

III. Ky vendim hyn né fuqi menjehere.

Arsyetim

Oda e Stomatologéve té Kosovés ka filluar shérbimet pér anétarét e saj nga viti 2017 né hapésirat
punuese né té cilat edhe sot ushtron veprimtariné. Hapésirat aktuale ne kontinerat e MPBAP —sé
né té cilat OSK éshté duke ushtruar funksionin jané té papérshtatshme dhe jo té sigurta pér
funksionet dhe kompetencat té cilat &shté duke ushtruar Oda e Stomatologéve aktualisht, ka
mungesé € hapésirave ku nga dy hapésira aktuale t€ njejtat po shitytézohen edhe pér punén e
organeve e edhe pér stafin aktual. Po ashtu kushtet higjenike sanitare nuk pérmbushin as
minimumin e kritereve t¢ pastértisé duke rrezikuar edhe infeksione té mundéshme nga kéto.

Duke u bazuar né kété Késhilli Drejtues vendosi si né dispozitivin e kétij vendimi




